





Słowo o naszych stolicach:

Nad Gopłem i nad Wartą...

(Korespondencja własna)

Jeśli Kraków w ostatnich wiekach wysunął się na czoło polskich miast...

re, z małymi wyjątkami. Życie uregulowane, spokojne, rzeczowe. Poznańczycy...

Nad Gopłem

A jednak tutaj na tych równinach ciągnących się setkami kilometrów...

rynek poznański wraz z starym ratuszem, na którego szczycie na wieży...

„Szukanie dawnych śladów”

Gdy się przybywa do „Gniezna, podróżnik stara się oczywiście odszukać...

„Firma” i co się za nią kryło...

Gdybyśmy chcieli każdej z naszych stolic dać osobną nazwę, to nazwalibyśmy...

Skąd pochodzi i dokąd zdąży syndykalizm w Stan. Zjednoczonych

Syndykalizm amerykański, przez swe środki, swoją organizację administracyjną...

Centrale robotnicze zdają sobie sprawę ze swej siły i dążą do udziału w ogólnym kierownictwie kraju...

Syndykaliści chcą prawdziwej stabilizacji cen, i są za stały wzrost kosztów utrzymania...

Syndykaty zarzucają też Kongresowi i rządowi pominięcie interesów robotniczych...

Kampania ta przybiera nieraz formy dość gwałtowne i jest prowadzona przez obydwie duże centrale...

(Car.)

cy (A.F.L.) i Kongres Organizacji Przemysłowych (C.I.O.).

Należy bowiem pamiętać o tym, że amerykański ruch syndykalny nie ma nie wspólnego z ruchem politycznym...

Dawny ruch...

Do utworzenia pierwszych związków syndykalnych przyczynił się strajk cieśli w Filadelfii w 1827 roku...

Wystąpiła więc konieczność obrony, konieczność organizacji świata pracy.

Pierwszą więc Federację Pracy (American Federation of Labor), której znaczenie jest dziś powszechnie znane.

Drudzy utworzyli „Knights of Labor” (rycerzy Pracy), których dewizą było: „Agitacja, Wykształcenie, Organizacja”...

„Knights” zalecali raczej arbitraż niż strajki i umieli organizować bojkoty.

Wreszcie zwolennicy reform w budowie społecznej utworzyli partie polityczne.

Amerykańskie centrale robotnicze nie były więc wpływową partią, lecz były utworzone przez robotników...

...lecz o nowym obliczu

Amerykańska Federacja Pracy (A.F.L.) poświęca więcej niż pięćdziesiąt lat istnienia na swą organizację.

Od roku 1908 Federacja często popierała kandydata demokratycznego.

Od roku 1930 do 1940 Amerykańska Federacja Pracy otrzymała spełnienie w wielu punktach swego programu.

mu (praca dzieci, zarobki, obniżenie czasu pracy itd.).

W roku 1937 nastąpił bardzo poważny rozłam w A.F.L., który spowodował utworzenie nowej centrali syndykalnej...

Podział jednej fabryki na liczne syndykaty, zorganizowane według różnych zawodów z jednej strony i według rodzaju przemysłu z drugiej...

A.F.L. przezwyciężało niebezpieczeństwo i zrobila wysiłek w celu zjednoczenia syndykatów przemysłowych...

Przewodniczący tych przemysłowych syndykatów, John Lewis, stary bojownik górniczy dążył do ich zwięzienia.

W roku 1935 Zgromadzenie ogólne stwierdziło, że jeden tylko syndykat przemysłowy został naprawdę zorganizowany przez A.F.L.

W miesiąc później, Lewis, wraz ze swymi górnikami oraz sześciu innymi przewodcami syndykalnymi utworzyli „Committee for Industrial Organization”...

Mimo wszystko jednak C.I.O. różni się mało od A.F.L. Jest to federacja syndykatów krajowych...

W roku 1936 C.I.O. popierało kandydaturę Roosevelta. W roku 1940 już niezależne C.I.O. było za kandydaturą Willkiego...

Ciekawy fakt rzuca światło na ducha amerykańskich przywódców syndykalnych. W roku 1941 Roosevelt zgromadził sześciu przywódców A.F.L. i sześciu C.I.O.

Stanowisko obecne — Syndykalizm a produkcja. Wydaje się, że niezależność od partii politycznych dała syndykatom więcej korzyści niż trudności.

Pracodawcy amerykańscy nie pozostali nieczuli na takie argumenty, podtrzymywane zresztą strajkami.

A.F.L. i C.I.O. poparły gorąco tę inicjatywę na skale ogólną. Robotnicy nie zawsze rozumieli przywódców i doszło nawet do łamania strajków.

W roku 1946 A.F.L. zajęła zdecydowane stanowisko i wydała następujące wezwanie:

„Musimy natychmiast zwiększyć produkcję w ten sposób, aby przyszła podwyżka zarobków mogła być udzielona bez zwiększenia kosztów utrzymania”.

Program ten jest stosowany w ramach reżimu kapitalistycznego. Bardzo nieliczni tylko przywódcy syndykalni skłaniają się do pojęcia socjalistycznych.

320 tysięcy skautów na jamboree w Tyrolu

2.000 skautów reprezentuje Francję i Unię Francuską na międzynarodowym zlocie skautów w Bad-Ischl (Tyrol austriacki).



(Foto: Record)

Wzmocnienie amerykańskich sił lotniczych w Niemczech

Pierwsze jednostki 43. amerykańskiej eskadry lotniczej we Frankfurcie n. Menem

Frankfurt. — Przyjmując pierwsze jednostki 43. amerykańskiej eskadry lotniczej dla przewożenia wojska...

Gen. Marshall o siłach amerykańskich do obrony Europy

Waszyngton. — Według gen. Marshalla, ministra Obrony Narodowej, Stan Zjednoczone będą miry 400.000 wojska w Europie do końca 1952 roku.

Wiadomości z BELGII

Wysiadając na dworcu poznańskim z pociągu i idąc ku wyjściu, podróżnik doznawał głębokiego wrażenia...



Suknia z białego płótna, której kołnierza przedłuża się w kaptur i jest przybrany kokardą z prążkowanej satyny. Model Griffe



Kostium kąpielowy z czarnego płótna, zapinany z przodu na 6 guzików. Model Janroy



Kostium z otomanu w szerokie pasy szare i białe. Model Magny Rouff





